

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenonderhoud
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kampen
Referentie: 25.K.006

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beeldposten Beheersen onkruid

Vraag:

Kunt u een minimaal aantal weken beeldpost aangeven die er per keer afgenomen gaan worden? Dit is nodig om deze posten kosten homogeen af te kunnen prijzen. De prijs voor een week buiten het groeiseizoen is immers anders dan in het groeiseizoen.

Antwoord:

Naar aanleiding van uw opmerking en vraag hebben we ons bestek bekeken. Op basis daarvan hebben we een aantal besteksposten aangepast, zie bijgevoegde Nota van inlichtingen. Uitgangspunt hierbij is dat we oppervlakte verrekenbaar stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenonderhoud

Beantwoord op: 12 jun. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beeldposten Beheersen onkruid

Vraag:

Kun u aangeven hoe u post 104050 tm 104090 in deelopdrachten wilt gaan verrekenen aangezien er geen areaal bekend is en de hoeveelheid

resultaatsverplichting week betreft? de genoemde hoeveelheid ter inlicht lijkt ons RAW- technisch geen basis om op te verrekenen.

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Werkbreedte

Vraag:

Kan de OG Bij post 104100, 104110 en de 4 posten aanpassen groenvakken de minimale beschikbare werkbreedte aangeven zodat deze posten kostenhomogeen af te prijzen zijn?

Antwoord:

In de Nota van inlichtingen is een aangepast bestek opgenomen. Hierin zijn de posten 104100 en 104110 gesplitst naar posten met een werkbreedte van minimaal 1 meter en naar posten met minimaal 4 meter. Voor de hoofdstuk 4 posten groenvakken is uw vraag niet relevant omdat het uitgangspunt is dat voor bomenplanten en toebehoren met machines gewerkt wordt terwijl het planten van de heesters handmatig werk betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op: 12 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Korting

Vraag:

Kan de OG de post korting laten vervallen ?

Antwoord:

Aannemer heeft de mogelijkheid om korting toe te passen, maar is vrij om dit niet te doen door deze post blanco te laten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inboet

Vraag:

In deel 3 Hoofdstuk 51 par 01 art 99 lid 01 4 geeft u aan dat de ON verantwoordelijk is voor de eventuele inboetkosten na het 1e jaar. Dit is nogal vreemd gezien de ON geen invloed heeft op het onderhoud tijdens deze periode, kunt u dit aanpassen naar inboet in het 1e jaar na oplevering zodat de ON het benodigde watergeven in het 1e jaar kan meeberekenen in de post?

Antwoord:

Nee. Uitgangspunt voor OG, en dit is ook als zodanig verwoord in het artikel, is dat vóór 30 maart cq. 30 april alles geplant is. Indien dit niet gebeurt, is het risico van inboetkosten voor aannemer. Als de aannemer dit risico wil beperken, dient hij het noodzakelijke onderhoud te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 3 Zorgplicht beplanting

Vraag:

In deel 3 hoofdstuk 51 par 01 art 98 lid1 geeft u aan dat de aannemer een zorgplicht heeft voor de beplanting die in depot staat in de vorm van water geven en uitstapelen van plantmateriaal.

gezien dit nogal een ruim begrip is kunt u een indicatie geven van de aantallen?

kunt u hier tevens de besteksposten inkuilen beplanting en watergeven beplanting voor opnemen?

Antwoord:

Nee, dit artikel is van toepassing ná 30 maart cq. 30 april (zie ook het antwoord bij vraag 5). Het is een eis in het bestek om het vóór de betreffende data te planten. Indien de aannemer in gebreke is hierop, draagt de aannemer logischerwijs ook het risico, waaronder in ieder geval het water geven en uitstapelen. Ook kan de aannemer de aanvraag (deelopdracht) weigeren waarna door Aanbesteder de opdracht aan een andere aannemer kan worden verstrekt; mits de aannemer het weigeren wel bijtijds aangeeft namelijk minimaal 3 weken voor de uiterste datum.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verkeersplan

Vraag:

In de posten 800050 tm 800100 heeft u diverse verkeersmaatregelen opgenomen, deze kunnen echter niet worden toegepast zonder een goedgekeurd verkeersplan.

Kunt u een post opnemen voor het opstellen van een verkeersplan ?

Antwoord:

Nee, het is niet nodig een aparte post op te nemen. Dergelijke kosten kunnen in de prijs per eenheid van verkeersmaatregelen worden opgenomen. Dit is voor de volledigheid verduidelijkt in de bijgevoegde Nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Opstellen Deelopdracht

Vraag:

Kunt u een post opnemen voor het opstellen van een deelopdracht?

Antwoord:

Nee, dit zijn basis administratie verplichtingen in de uitvraag. U kunt het desgewenst verdisconteren in andere posten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1**Percelen:** P1 Groenonderhoud**Beantwoord op:** 12 jun. 2025**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Posten 204050 t/m 204080

Vraag:

Kunt u aangeven welke vakken op beeldniveau worden onderhouden zodat we een beeld kunnen vormen van de status van de vakken en de benodigde hoeveelheid onderhoud.

Antwoord:

Nee, dit volgt namelijk uit de aanvraag voor de deelopdrachten; op dat moment kan de aannemer ook de status bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenonderhoud**Beantwoord op:** 12 jun. 2025**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Posten 204010 t/m 204040

Vraag:

Kunt u aangeven welke vakken op rondes worden onderhouden? Wanneer gaat u een ronde inzetten, als de beeldkwaliteit net niveau B heeft overschreden of als het bijvoorbeeld al niveau C of D is? Kunt u indien er geen locaties bekend zijn referentie vakken aanwijzen waaruit we kunnen afleiden wat de status van een plantvak is en bedekking van onkruid is bij de aanvang van een onderhoudsbeurt?

Antwoord:

Zie antwoord bij vraag 9. Mocht het vak het niveau bij aanvang al hebben overschreden dan volgt een eenmalige ronde welke op basis van uren wordt

verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Onderhoud groen

Vraag:

U vraag in het bestek meerdere manieren om het onderhoud uit te voeren, volgens post 101010 (op basis van uren), posten van 204010 op basis van een ronde en de posten van 204050 op basis van beeldkwaliteit. Hoe gaat u deze posten inzetten, is er een verdeling gemaakt welke vakken conform bepaalde posten dienen te worden moeten worden onderhouden? Kunt u deze gegevens met ons delen?

Antwoord:

Dit is ter keuze van OG. De gevraagde uren hebben met name betrekking op de werkzaamheden waarbij ondersteuning van de eigen dienst van de gemeente gevraagd wordt. Rondes en beeldkwaliteit zijn met name van toepassing bij projecten die zelfstandig door aannemer uitgevoerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud

Beantwoord op:

12 jun. 2025